«Missio [...] Ecclesiae adimpletur operatione qua, mandato Christi 
oboediens et Spiritus Sancti gratia caritateque mota, omnibus hominibus 
vel gentibus pleno actu praesens fit, ut eos, exemplo vitae et praedicatio
ne, sacramentis ceterisque gratiae mediis ad fidem, libertatem et pacem 
Christi adducat, ita ut eis via libera ac firma patefiat ad plene participan
dum mysterium Christi » (Conc. Oecum Vat. II , Decretum de activitate 
missionali Ecclesiae Ad Gentes divinitus, 5). 

In numerum eorum qui, per apostolatum et vitae sanctitatem, efficaci
ter muneri Ecclesiae operam navarunt, Servus Dei Stanislaus Casimirita-
nus est adscribendus, qui cum fervore, assiduitate fructuque evangelii 
praedicationi, administrationi sacramentorum ac sui ordinis religiosi servi
tio se dedidit et, eminentibus ornatus virtutibus, Christi lumen diffudit et 
Dei amorem in animis accendit. 

Servus Dei ortus est die 27 mensis Septembris anno 1433 in urbe Casi-
miria, Cracoviae proxima, a Matthia Scholtis et Hedvige, qui eum bona 
instruxerunt educatione, quae continuata est in schola paroeciae Ss.mi 
Corporis Christi, a Canonicis Regularibus Lateranensibus rectae, inter quos 
est ingressus annos tres et viginti natus, studiis peractis apud Academiam 
Cracoviensem. Religiosa professione facta et accepto sacro presbyteratus 
ordine, sapienter ac diligenter a Deo sibi concessa talenta multiplicavit, 
quam optime suam colendo vocationem seque in virtutibus exercendo religio-
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sis ac sacerdotalibus. Celeriter notabiles fecit in via perfectionis progressus, 
quam ob rem superiores voluerunt eum super candelabrum ponere (cf. Mt 5, 
15), ut luceret tum iis, qui ecclesiam Ss.mi Corporis Christi frequentabant, 
tum domesticis. Ei igitur munera concredita sunt praedicatoris ordinarii et 
confessarii atque, aliquantisper, vicarii prioris et novitiorum magistri. 

Vitae, quae post eius mortem conscriptae sunt, cum iam eum populus 
tamquam « beatum » venerabatur, nobis memoriam prodiderunt eius pasto
ralis industriae atque virtutum. Hinc scimus illum officia sua esse exse-
cutum cum ardore et humilitate, et, quotquot forte fortuna eum adierunt, 
illius bonitate atque apostolico fervore allectos esse. Verumtamen fuit 
etiam qui, molestia affectus ob vitae eius exemplum bonumque quod facie
bat, ei esset inimicus. Sed is patienter quaslibet offensiones et aegritudines 
tulit atque iniuriarum iram amore rependit, Domini mandatum explens: 
« Diligite inimicos vestros, bene facite his, qui vos oderunt, benedicite 
maledicentibus vobis, orate pro calumniantibus vos » (Lc 6, 27-28). 

Fide ductus et caritate flagrans, suam inveniebat delegationem in Dei 
servitio, in divinorum mysteriorum celebratione, in deprecatione, in rerum 
caelestium meditatione, in votorum religiosorum observantia. Peculiarem 
adhibuit pietatem erga Iesum Crucifixum et Virginem Mariam. Suam de
posuit voluntatem ut Dei ac superiorum voluntati oboediret. Ieiuniis ac 
paenitentiis corpus suum castigavit; silentium amavit et animi intentio
nem. Ordinis sui studiosus fuit et in fratres sodales officiosus, in pauperes, 
aegrotos. Pastorali caritate motus, diligens fuit verbi Dei minister, modera
tor spiritalis et confessor expetitus; qua re multi Casimiriae et Cracoviae 
cives sponte et cum fiducia ad illum confugiebant. Fama sanctitatis insi
gnis in suo conventu pie de vita decessit die 3 mensis Maii anno 1489. 
Corpus sepultum est in adiacenti ecclesia statimque sepulcrum eius multi 
sacris peregrinationibus petiverunt. Inde a primo post mortem anno, preci
bus Servi Dei frequentia mira et gratiae adscripta sunt; quapropter eius 
corpus in digniore loco collocatum est, in magnifico scilicet sarcophago, qui 
plerumque Sacellum Beati Stanislai Casimiritani vocatur, quo fidelium 
concursus non intermissus ad nostros usque dies perrexit. Multae et certae 
sunt historicae probationes de cultu ex omni memoria temporum Servo 
Dei tributo, in quibus commemorandae videntur plures reliquiarum reco
gnitiones; mortis eius dies sollemniter celebratus; sacra et pompae in eius 
honorem atque hymni, orationes et ei adhibitae litaniae; celebratio Missa
rum gratiis agendis; Missae votivae compositio ad honorem eius et nominis 
eiusdem in libros calendariaque liturgica introductio; proclamatio in civita
tis Cracoviae patronum pariterque Casimiriae et regni Poloniae necnon 
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Conventus Ss.mi Corporis Christi; legata cultui augendo; vitae narrationes, 
imagines et inscriptiones, quae de eo mentionem faciunt, tamquam beato 
seu sancto. 

Anno 1971, id temporis archiepiscopus Cracoviensis, Cardinalis Carolus 
Wojtyla, hodie Summus Pontifex, Commissionem Historicam instituit 
instrumentis colligendis de cultu Servo Dei tributo inde ab antiquissimis 
temporibus. Eius successor, Cardinalis Franciscus Macharski, processum 
ordinarium celebravit, cuius auctoritas et vis probata est decreto Congre
gationis de Causis Sanctorum die 11 edito mensis Novembris anno 1988. 
Die 15 mensis Ianuarii anno 1991, acta est sessio Consultorum Historico
rum. Nonis Iuniis subsequentis anni factus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris, cui praefuit Fidei Promotor Generalis, Rev.mus An
tonius Petti. Dein Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordina
ria calendis Decembribus eiusdem anni habita, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Andrea Maria Deskur, de fama sanctitatis, de virtutibus he-
roum in modum exercitis deque cultu ab immemorabili Servo Dei tributo 
assensi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut decretum ad hoc pertinens conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de fama sanctitatis et de virtuti
bus heroicis Servi Dei Stanislai Casimiritani, Sacerdotis professi Ordinis 
Canonicorum Regularium Lateranensium, necnon de cultu ab immemorabili 
tempore ei praestito in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri iussit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. ffl S. 
SS Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

CRACOVIEN. -FIAN ARANTSOAËN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Ioannis Beyzym sacerdotis professi e Societate Iesu 
(1850-1912). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Factum est cum esset in una civitatum, et ecce vir plenus lepra; et vi
dens Iesum et procidens in faciem rogavit eum dicens: "Domine, si vis potes 
me mundare". Et extendens manum tetigit illum dicens: "Volo, mundare"; et 
confestim lepra discessit ab illo » (Lc 5, 12-13). 

^ Dominus Iesus, misericordiae plenus in eos, qui corporis et animi dolo
ribus laborant, frequenter in sua vita terrena leprosos sanavit, qui humili
ter et cum fide eius rogaverunt auxilium. Hoc modo non solum se missum 
a Deo esse (cf. Mt 11, 5) et male affectos diligere ostendit, sed voluit etiam 
discipulos docere de proximo sollicitos esse et praesertim de pauperibus, de 
aegrotis, deque derelictis. Divini magistri exemplum et doctrinam Servus 
quoque Dei Ioannes Beyzym secutus est, qui postquam Deo et animis in 
terra sua servierat, aetate non iuvenis Madagascariam petivit missionarius 
magnaque cum caritate et forti sacrificii spiritu apostolatui se dedidit et 
leprosorum adsiduitati. 

Servus Dei ortus est Idibus Maiis anno 1850 in Poloniae orientalis pago 
Beyzymy Wielkie, quod tunc in Russiae dicione erat. Parentes Ioannes 
Beyzym et Olga Alexandra Stadnicka, nobiles ac divites, accurata educa
tione religiosa illum imbuerant, quam puer obsequenter accepit ac fructuo
se. Post irritam Polonorum contra Russos seditionem (anno 1863), pater 
est capite damnatus, sed fugere potuit et multas post vicissitudines in Ga
liciana se abdere, quam id temporis Austria gubernabat. Mater autem et 
quinque eius filii ad locum Kamieniec Podolski concesserunt, ubi mutatae 
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condiciones oeconomicae Servum Dei induxerunt ad opera aliqua facienda 
ut familiae necessitatibus subveniret. Lycei studia exercuit in urbe Kijew 
et die 11 mensis Decembris anno 1872 novitiatum ingressus est Societatis 
Iesu in pago Stara Wieg. Duobus post annis primam religiosam professio
nem fecit et die 26 mensis Iulii anno 1881 est sacerdos ordinatus. In col
legio Tarnopolensi munere functus est educatoris (annis 1884-1887) et in 
magno novoque collegio urbis Chyróv iuvenum praefectus fuit (annis 
1888-1894) et valetudinarii praefectus (annis 1889-1898). Iam illis annis a 
suo superiore provinciali describebatur « vir strenuus, oboedientissimus, sui 
suorumque commodorum contemptor, doctrinae vero nonnisi mediocris, 
sed iudicium habet rectum et perspicax ». Erga suam consecrationem reli
giosam fidelis, hanc colebat et sacerdotium cum cura, studio ac rigore. 
Regulam, quam erat secutus, quam optime observabat cumque alacritate 
munia explebat sibi commissa. Peculiari cum diligentia pueris assedit 
aegrotis, quos amore quasi materno dilexit. Interea ardor maturuit in eo 
ad missiones proficiscendi, ut leprosis serviret. Hoc postulans a Praeposito 
Generali Societatis Iesu scripsit: « Optime scio quid sit lepra et ad quid 
paratus esse debeam, attamen haec omnia me non solum non perturbant, 
sed e contra attrahunt, quia facilius in tali ministerio peccata mea luere 
poterò. Provincia mea lucrabitur amittendo hominem nequam, ad nullam 
rem utilem ». 

Ad missiones in Madagascariam missus, die 30 mensis Decembris anno 
1899 Tananarivum pervenit et paulo post constitit inter centum quinqua
ginta leprosos Ambahivorakae, qui in condicionibus vivebant gravis desti-
tutionis ac miseriae spiritalis et corporeae. Servus Dei, Christi caritate 
motus, cum humilitate et simplicitate unus eorum factus est, quibuscum 
incommoda, amaritudines, solitudinem, neglegentiam communicabat et 
odium, in quod incurrebant. Quam plurima egit ut meliores redderet salu
bres condiciones loci et leprosorum victum; eorum curabat ulcera; exiguo 
se privabat cibo, qui ei erat, ut fame confectos aleret; catechismum eos do-
cebat, pro iis cotidie Missam celebrabat semperque paratus erat ad eorum 
peccatorum confessiones audiendas; contra morum pericula eos monebat; 
die noctuque morientibus assidebat. Parvo post tempore locus ille doloris 
fide revixit, emendatis moribus christianis, litibus, animorum depravato
ne, furtis imminutis. 

Anno 1902 Maranam migravit, non longe a Fianarantsoa, eo consilio ut 
ibi magnum et novum aedificaret valetudinarium, quo exciperet, curaret et 
evangelizaret leprosos. Dum consueto cum fervore se dedebat eorum tum 
spirituum tum corporum assiduitati, superiorum permissu multas collegit 

32 - A A. S. 
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stipes et valetudinarii iniit exstinctionem. Huius operis effectio minime fa
cilis fuit nec sine dissensionibus; non pauca impedimenta et intermissiones 
cursum laborum retardaverunt et graves aegrimonias Servo Dei exhibue-
runt, quas forti et patienti animo tulit, levamen inveniens in certa fide Dei 
Matris impetrationem opus inchoatum ad finem adducturam esse. Eius 
spes et sacrificia optatum obtinuerunt eventum et anno 1911 novum noso
comium in suis locis excepit leprosos, qui assiduitate Patris Beyzym uti 
perrexerunt atque eius eminentium virtutum exemplo, cum diligentia exer-
citarum, perseverantia et gaudio spiritali. 

Sacerdos fide viva et alta praeditus, firmiter veritates revelatas credi
dit et, laboribus non parcens, incubuit in nuntium evangelii inque regni 
Christi aedificationem, primum in Polonia, deinde in Madagascariae mis
sionibus. Ut Domino placeret amatissimo, nisus est Christi lineamenta 
exprimere in se, solam Dei gloriam quaesivit, atque animarum salutem; 
deprecationem coluit et pietatem erga Eucharistiam et Virginem Mariam; 
accurate Regulam observavit, cui se dederat et vota religiosa, ex consuetu
dine castigationem exsecutus est ac paenitentiam. Sui ipsius neglegens et 
mundi vanitatum, spem suam posuit in auxilio divino, et etiam in casibus 
difficilioribus atque acerbioribus miram servavit tranquillitatem interiorem 
et exteriorem.